УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 2021 года № . S3 Ч
г. Брянск

Об отказе в проведении аукциона
на право заключения договора
купли-продажи лесных
насаждений

По результатам рассмотрения заявления ООО «АВТОКАРРИ» о
проведении аукциона на право заключения договора купли-продажи лесных
насаждений, расположенных в ГКУ Брянской области «Злынковское
лесничество» в Климовском участковом лесничестве (бывший колхоз им.
Крахмалёва) в квартале 5, установлено следующее.

Вышеуказанный лесной участок включен в перечень участков,
испрашиваемых для выставления на аукцион на право заключения договора
аренды лесного участка по заявлению юридического лица о проведении
аукциона на право заключения договора аренды лесного участка для
заготовки древесины от 25.12.2020 года. Заключен государственный контракт
№24/21 от 23.03.2021 года на выполнение работ по таксации лесов,
постановке на кадастровый учет лесных участков, предназначенных для
передачи в аренду, на территории земель лесного фонда Брянской области, в
том числе на испрашиваемый лесной участок в Климовском участковом
лесничестве (бывший колхоз им. Крахмалёва). В 2021 году планируется
предоставление вышеуказанного участка в аренду для заготовки древесины.

Кроме того, вышеуказанный лесной участок отнесен к особо защитным
участкам лесов. В соответствии со статьей 119 Лесного кодекса РФ на особо
защитных участках лесов проведение выборочных рубок допускается только
в целях вырубки погибших и поврежденных лесных насаждений, проведение
сплошных рубок лесных насаждений запрещено за исключением случаев,
предусмотренных частью 5.1 статьи 21 настоящего Кодекса, и случаев, если
выборочные рубки не обеспечивают замену лесных насаждений,
утрачивающих свои средообразующие, водоохранные, санитарно-
гигиенические, оздоровительные и иные полезные функции, на лесные

насаждения, обеспечивающие сохранение целевого назначения защитных
лесов и выполняемых ими полезных функций.

Учитывая вышеизложенное, в соответствии с пунктами 3, 4 части 6
статьи 78 Лесного кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отказать в проведении аукциона на право заключения договора

купли-продажи лесных насаждений, расположенных в ГКУ Брянской
области «Злынковское лесничество» в Климовском участковом лесничестве
(бывший колхоз им. Крахмалёва) в квартале 5.

2. Отделу ведения государственного лесного реестра, информационных
технологий и инвестиционной политики (Котов А.Ю.) обеспечить
размещение данного приказа на официальном сайте управления лесами
Брянской области в сети «Интернет» в соответствии с пунктом 2 статьи 78
Лесного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления --- начальника отдела использования и
воспроизводства лесов Сердюка В.Н.

Начальник управления